

Reparatia interioara curenta la garajul cu 6 sectii si a peretelui de sprijin a Consiliului raional Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia interioara

Valoarea de deviz 203 993,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Garaj				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	155,000	22,95 21,60	3 556,69 3 347,44
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	332,000	29,78 11,90	9 885,40 3 949,41
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	155,000	158,81 123,88	24 615,55 19 201,40
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	155,000	28,44 16,99	4 408,38 2 634,07
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	177,000	119,74 87,84	21 194,86 15 547,68
6	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi	m2	332,000	11,23 9,12	3 728,53 3 027,84
7	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2	75,000	83,46 67,64	6 259,43 5 073,00
8	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa	m2	12,000	112,81 45,25	1 353,68 543,01

1	2	3	4	5	6	7
		C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	137,000	108,79 58,58	14 904,77 8 025,73
10	RpVB09A	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul, montata pe zidarie	buc	8,000	411,63 193,73	3 293,05 1 549,85
11	RpSA17H	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm (Scurgerea apelor pluviale)	m	10,800	279,19 97,72	3 015,24 1 055,33
		Total Garaj Inclusiv salariu				96 215,58 63 954,76
		2. Perete de sprijin				
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	23,180	129,07 128,78	2 991,92 2 985,02
13	CF13D2	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm, executarea grundului cu mortar marfa fara ciment	m2	15,580	1 257,28 243,72	19 588,50 3 797,18
14	CJ06A	Profiluri exterioare, trase pe loc cu sablonul, la solbancuri si ancadramente cu iesinduri de peste 5 cm, cu latimea desfasurata pina la 50 cm inclusiv, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin	m	16,500	205,81 176,64	3 395,90 2 914,61
		Total Perete de sprijin Inclusiv salariu				25 976,32 9 696,81

		Total	lei	122 191,90
		Asigurarea sociala	24,00 %	17 676,38
		Total	100,00 +	139 868,28
		Transportarea materialelor	7,00 %	3 321,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			143 189,73
		Cheltuieli de regie	12,00 %			17 182,77
		Total	100,00 +			160 372,50
		Beneficiu de deviz	6,00 %			9 622,35
		Total	100,00 +			169 994,85
		TVA	20,00 %			33 998,97
						203 993,82
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				73 651,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia interioara curenta la
garajul cu 6 sectii si a peretelui
de sprijin a Consiliului raional
Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia interioara**

Valoarea de deviz 203 993,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	90,108	84,97	7 656,47
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	422,090	72,00	30 390,48
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	18,544	84,97	1 575,68
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,800	84,97	7 290,42
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	31,350	84,97	2 663,81
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,420	84,97	1 055,33
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	18,240	84,97	1 549,85
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,060	76,00	6 008,56
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,480	84,97	3 949,41
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	123,938	76,00	9 419,28
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,530	76,00	2 092,28
		Total manopera				73 651,57

Materiale:

1.	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	280,440	51,50	14 442,66
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,440	412,00	181,28
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,338	371,00	3 835,39
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,480	371,00	178,08
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	6,640	25,00	166,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,750	15,00	11,25
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,500	20,50	30,75
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,250	89,60	1 008,00
9.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	137,780	42,30	5 828,09
10.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,250	12,30	27,68
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,250	5,50	127,88
12.	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=110 mm-scurgerea apelor pluviale	m	11,236	160,25	1 800,57
13.	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire 110	buc	2,001	42,50	85,04
14.	25231567135001	Mufa din PVC rigid, tip G, 110	buc	1,000	28,00	28,00
15.	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) 110	buc	1,000	46,30	46,30
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	170,500	9,65	1 645,33
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,600	2,55	42,33
18.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	34,276	2,50	85,69
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 693,580	2,50	9 233,96
20.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	99,600	3,20	318,72
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,027	3 600,00	97,20

22.	2652102100737	Var hidratat	kg	42,050	6,80	285,94
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 263,780	4,10	5 181,50
24.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,343	1 230,00	421,89
25.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	16,600	6,50	107,90
26.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	8,000	135,00	1 080,00
27.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	224,000	1,85	414,40
28.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	224,000	0,30	67,20
29.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	224,000	0,80	179,20
30.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,000	6,50	97,50
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,833	24,00	283,99
32.	4100126202818	Apa	m3	0,070	24,00	1,68
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,600	6,50	107,90
Total materiale de construcții						47 449,30

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,450	15,00	81,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,898	15,00	28,47
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,247	25,00	456,18
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,832	35,00	99,12
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,239	95,00	307,71
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,240	95,00	117,80
Total utilaje de construcții						1 091,03

Total	lei	122 191,90
Asigurarea sociala	24,00 %	17 676,38
Total	100,00 +	139 868,28
Transportarea materialelor	7,00 %	3 321,45
Total	100,00 +	143 189,73
Cheltuieli de regie	12,00 %	17 182,77
Total	100,00 +	160 372,50
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 622,35
Total	100,00 +	169 994,85
TVA	20,00 %	33 998,97

Total deviz:

203 993,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara curenta la garajul
cu 6 sectii si a peretelui de sprijin a Consiliului
raional Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Garaj				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,95 21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	76,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,78 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,30	17,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	6,50	0,33
3	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			158,81 123,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	72,00	95,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	76,00	28,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	371,00	10,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	24,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	95,00	0,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	15,00	0,06
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,44 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,65	10,62
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,01
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			119,74 87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
6	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi	m2			11,23 9,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,080	76,00	6,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,040	76,00	3,04
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,300	3,20	0,96
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,020	25,00	0,50
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,050	6,50	0,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,050	2,55	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0,15
7	RpCR20A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2			83,46 67,64

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	76,00	53,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,190	76,00	14,44
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,030	12,30	0,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,150	89,60	13,44
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	20,50	0,41
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,200	6,50	1,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0,15
8	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2			112,81 45,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,300	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,260	76,00	19,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,030	2,50	25,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,040	371,00	14,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,016	24,00	0,38
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	412,00	15,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	95,00	11,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	15,00	0,75
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			108,79 58,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	76,00	7,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	371,00	15,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	95,00	1,14
10	RpVB09A	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul, montata pe zidarie	buc			411,63 193,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,280	84,97	193,73
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	0,80	22,40
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,000	135,00	135,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,000	1,85	51,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	15,00	0,30
11	RpSA17H	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm (Surgerea apelor pluviale)	m			279,19 97,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150	84,97	97,72
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=110 mm-surgerea apelor pluviale	m	1,020	160,25	166,72
	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire 110	buc	0,1816	42,50	7,87
	25231567135001	Mufa din PVC rigid, tip G, 110	buc	0,09077	28,00	2,59
	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) 110	buc	0,09077	46,30	4,29
		2. Perete de sprijin				
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			129,07 128,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	76,00	60,80
	4100126202818	Apa	m3	0,003	24,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	15,00	0,23
13	CF13D2	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm, executarea grundului cu mortar marfa fara ciment	m2			1 257,28 243,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	76,00	22,80
	7122050013400	Zidar	h-om	2,600	84,97	220,92
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,022	1 230,00	27,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,200	2,50	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,000	2,50	35,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,699	6,80	18,35

1	2	3	4	5	6	7
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	18,000	51,50	927,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0057	95,00	0,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	25,00	0,09
14	CJ06A	Profiluri exterioare, trase pe loc cu sablonul, la solbancuri si ancadramente cu iesinduri de peste 5 cm, cu latimea desfasurata pina la 50 cm inclusiv, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin	m			205,81 176,64
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	76,00	15,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,022	371,00	8,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,000	2,50	13,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	3 600,00	5,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	95,00	0,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.